
2019 年 2 月 15 日 

 

各 位 

三菱製紙株式会社 

 

古紙パルプ高配合率品の受注生産について 

 

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび古紙パルプ高配合率品のコピー用紙につきまして、下記の通り本年 4 月

の生産分より受注生産とさせていただきますのでご案内申し上げます。諸事情ご賢察の上、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

昨今、新聞用紙・印刷用紙の国内需要縮小等の影響により、国内における古紙の発生量

が減少しており、古紙パルプ配合率の高い製品を安定供給するため、古紙パルプ高配合率

品のコピー用紙については受注生産とすることと致しました。 

古紙パルプ高配合率品の受注生産については、既に受注生産としている印刷用紙（上質

紙、コート紙）に加えて下記銘柄のコピー用紙も対象といたしますが、引き続き、古紙の

安定調達に努めながら既存の古紙再生設備をフルに活用し、古紙の再生利用を通じた循環

型社会の構築に貢献して参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．対象銘柄   三菱 PPC 用紙 RE-N FSC®認証-MX    

    三菱 PPC 用紙 RE-W FSC®認証-MX    

    個別ブランド（古紙パルプ高配合率品）    

 

２．開始時期    2019 年 4 月生産分より 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

洋紙事業部 印刷・情報用紙営業部    TEL 03-5600-1462 

 

以 上 

 

FSC® C021528 

 

 

 



 

＜参考資料＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※公益財団法人 古紙再生促進センター の統計資料より作成。 

※2018 年は 1月～11 月の実績値を 1年間に換算。 

 

 

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

1,500

1,800

2,100

2,400

2,700

3,000

2013 2014 2015 2016 2017 2018

古
紙

回
収

率
[%

]

紙
・

板
紙
の
国
内
消
費

量
、
古

紙
回
収

量
[万

ト
ン
]

紙・板紙の国内消費量、古紙回収量と回収率の推移

紙・板紙国内消費量 古紙回収量 古紙回収率


